PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИОННАЯ СЛУЖБА
П Р И К А З

М о с к в а

22 марта 2005 г.                                                                                               № 34

Об организации приема граждан по личным вопросам директором Федеральной регистрационной службы, его заместителями и начальниками структурных подразделений центрального аппарата Федеральной регистрационной службы

В целях упорядочения порядка рассмотрения и разрешения в структурных подразделениях центрального аппарата заявлений, обращений и жалоб граждан, а также приема граждан, руководствуясь п.33 «Положения о Федеральной регистрационной службы», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. № 1315 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить график приема граждан по личным вопросам директором, заместителями директора и начальниками структурных подразделений центрального аппарата Федеральной регистрационной службы (приложение).

2. Управлению делами и делопроизводства организовать прием граждан по месту нахождения Федеральной регистрационной службы: г.Москва, ул.Воронцово поле, 4а (проезд ст. метро «Курская» или «Китай город») по предварительной записи.
Предварительная запись граждан осуществляется по тел.: 206-96-27.
Выдача пропуска на проход в здание Федеральной регистрационной службы гражданам, прибывшим на прием, производится на основании паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.

3. Начальникам структурных подразделений не реже одного раза в полугодие проводить комплексный анализ обращений граждан, а также поступивших обращений из Администрации Президента Российской Федерации, Аппарата Правительства Российской Федерации, от депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, парламентских запросов, членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательной (представительной) власти и местного самоуправления, а также практики их разрешения в территориальных органах Росрегистрации.
4. Организационно-контрольному управлению и Управлению делами и делопроизводства осуществлять периодические проверки выполнения настоящего приказа в подразделениях центрального аппарата Росрегистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора Федеральной регистрационной службы в соответствии с распределением обязанностей.
	Директор
	С.Н.Мовчан

	Метелкин В.Д.

	Прохоров М.В.

	Трофимов О.Н.

	Сарайкина О.В.

	Жафяров А.Г.

	Черныш О.В.

	Высоких В.Е.

	Заварзин С.Н.

	Разумкова А.А.

	Яковлев В.В.

	Филиппова И.И.

	Юр. отдел

исп. Баскакова С.В.

тел.: 206-02-19